
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12»  

(МБОУ «СОШ № 12») 

ПРИКАЗ 

13.09.2023 № 176-Д 

г. Новомосковск 

О назначении ответственных за 

выполнение аккредитационных 

показателей  

В целях организации работы по подготовке к аккредитационному мониторингу в 

2023 году в соответствии с Приказом от 24.04.202 № 660/306/448 «Об осуществлении Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Феде-

рации аккредитационного мониторинга системы образования» 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

1.  Назначить ответственным за выполнение аккредитационных показателей по  

образовательным программам начального общего образования заместителя директора  

Логвиненко И.В. 

2.  Назначить ответственным за выполнение аккредитационных показателей по образо-

вательным программам основного и среднего общего образования заместителя директора 

Шарабанову Е.А. 

3.  Назначить ответственным за выполнение аккредитационных показателей по педаго-

гическим работникам заместителя директора Супрун И.В. 

4.  Ответственным за выполнение  аккредитационных показателей по образовательным 

программам Логвиненко И.В. и Шарабановой Е.А. подготовить заполненные таблицы до 

19.09.2023 согласно приложения.   

5. Барышевой Е.Е. разместить на сайте школы всю необходимую информацию по ак-

кредитационному мониторингу до 15.09.2023. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.В. Марченко 

 

  



Приложение 

к приказу МБОУ «СОШ № 12» 

от 13.09.2023 № 176-Д 

 

Показатели аккредитационного мониторинга системы образования  

по основным общеобразовательным программам 

 

1. Образовательные программы начального общего образования (далее - показатели 

начального общего образования): 

 

N 

п/п 

Наименование показателя начального 

общего образования 

Критериальное 

значение показа-

теля начального 

общего образова-
ния 

Количе-

ство 

баллов 

ВАШ ОТВЕТ Ссылка 

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды - АП1 

Имеется 5   

Не имеется 0 

2 Участие обучающихся в оценочных ме-

роприятиях, проведенных в рамках мо-

ниторинга системы образования, - АП2 

Принимали уча-

стие 

10   

Не принимали 

участие 

0 

3 Доля педагогических работников, 

имеющих первую или высшую квалифи-

кационные категории, ученое звание и 
(или) ученую степень и (или) лиц, при-

равненных к ним, в общей численности 

педагогических работников, участвую-

щих в реализации основной образова-

тельной программы начального общего 

образования, - АП3 

50% и более 10   

20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4. Доля педагогических работников, про-

шедших повышение квалификации по 

профилю педагогической деятельности 

за последние 3 года, в общем числе пе-

дагогических работников, участвующих 

в реализации основной образовательной 
программы начального общего образо-

вания, - АП4 

90% и более 10   

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

 

2. Образовательные программы основного общего образования (далее - показатели 

основного общего образования): 

 

N 

п/п 

Наименование показателя основного 

общего образования 

Критериальное 

значение показа-

теля основного 

общего образова-

ния 

Количе-

ство 

баллов 

ВАШ ОТВЕТ Ссылка 

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды - АП1 

Имеется 5   

Не имеется 0 



2 Участие обучающихся в оценочных ме-
роприятиях, проведенных в рамках мо-

ниторинга системы образования, - АП2 

Принимали  
участие 

10   

Не принимали 

участие 

0 

3 Доля педагогических работников, 

имеющих первую или высшую квалифи-

кационные категории, ученое звание и 

(или) ученую степень и (или) лиц, при-

равненных к ним, в общей численности 

педагогических работников, участвую-

щих в реализации основной образова-

тельной программы основного общего 

образования, - АП3 

50% и более 10   

20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4 Доля педагогических работников, про-

шедших повышение квалификации по 

профилю педагогической деятельности 

за последние 3 года, в общем числе пе-

дагогических работников, участвующих 

в реализации основной образовательной 

программы основного общего образова-

ния, - АП4 

90% и более 10   

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

5 Доля выпускников, не набравших мини-

мальное количество баллов по обяза-

тельным учебным предметам при про-

хождении государственной итоговой 

аттестации по образовательной про-

грамме основного общего образования, 

от общего количества выпускников, - 
АП5 

Менее 5% 10   

5% - 9% 5 

10% и более 0 

6 Доля выпускников, получивших допуск 

к государственной итоговой аттестации 

по образовательной программе основно-

го общего образования (без учета по-

вторного прохождения итогового собе-

седования по русскому языку и (или) 
ликвидации академической задолженно-

сти), от общего количества выпускников 

- АП6 

90% и более 10   

80% - 89% 5 

Менее 80% 0 

 

3. Образовательные программы среднего общего образования (далее - показатели 

среднего общего образования): 

 

N 

п/п 

Наименование показателя среднего об-

щего образования 

Критериальное 

значение показа-

теля среднего 

общего образова-
ния 

Количе-

ство 

баллов 

ВАШ ОТВЕТ Ссылка 

1 Наличие электронной информационно-

образовательной среды - АП1 

Имеется 5   

Не имеется 0 

2 Участие обучающихся в оценочных ме-

роприятиях, проведенных в рамках мо-

ниторинга системы образования, - АП2 

Принимали участие 10   

Не принимали 

участие 

0 



3 Доля педагогических работников, 
имеющих первую или высшую квалифи-

кационные категории, ученое звание и 

(или) ученую степень и (или) лиц, при-

равненных к ним, в общей численности 

педагогических работников, участвую-

щих в реализации основной образова-

тельной программы среднего общего 

образования, - АП3 

50% и более 10   

20% - 49% 5 

Менее 20% 0 

4 Доля педагогических работников, про-

шедших повышение квалификации по 

профилю педагогической деятельности 

за последние 3 года, в общем числе пе-

дагогических работников, участвующих 

в реализации основной образовательной 

программы среднего общего образова-

ния, - АП4 

90% и более 10   

70% - 89% 5 

Менее 70% 0 

5 Доля выпускников, не набравших мини-

мальное количество баллов по обяза-

тельным учебным предметам при про-

хождении государственной итоговой 

аттестации по основной образовательной 

программе среднего общего образова-

ния, от общего количества выпускников, 

- АП5 

Менее 5% 10   

5% - 9% 5 

10% и более 0 

6 Доля выпускников, получивших допуск 

к государственной итоговой аттестации 

по основной образовательной программе 

среднего общего образования (без учета 

повторного написания итогового сочи-

нения (изложения) и (или) ликвидации 

академической задолженности), от об-

щего количества выпускников - АП6 

90% и более 10   

80% - 89% 5 

Менее 80% 0 

Директор Н.В. Марченко 

 


		2023-09-20T14:08:59+0300
	Марченко Наталья Викторовна




